
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 405

Čerpáno 404

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

1. Zřízení 

prezentačního 

webového portálu pro 

oblast uměleckého 

vzdělávání a 

architektury. 

2. Vytvoření otevřené 

databáze s 

prezentacemi 

uměleckých výstupů 

participujících škol s 

odkazy na jednotlivé 

školy a fakulty, 

zahrnující i využití 

streamovacích služeb a 

dalších forem online 

prezentace.

3. Výstavy, koncerty, 

divadelní akce a další 

prezentační aktivity 

zaměřené na propagaci 

uměleckého vzdělávání 

pro budoucí zájemce o 

studium. Vizuální 

dokumentace 

pořádaných aktivit a její 

prezentace na 

informačním webu o 

uměleckém vzdělávání.

4. Publikace o školách a 

fakultách i pro 

zahraniční partnery, 

školy a uchazeče.

Cíl byl splněn v podobě informačních materiálů prezentujících FMK UTB, které slouží jako zdroj informací o studijních 

možnostech, jak českým zájemcům o studium, tak zahraničním partnerům. Tyto materiály mají tištěnou i online podobu.

405

404

doc. Mgr.Irena Armutidisová

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Nám.T.G.Masaryka 555, Zlín

420 607 725 440

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

armutidisova@utb.cz 

Cíl projektu byl splněn. Byla vytvořena databáze v níž se nyní soutřeďují umělecké výstupy studentů a pedagogů uměleckých 

škol a fakult zapojených do projektu.  Díky vlastnímu administrátorskému přístupu do datbáze, mají partneři projektu možnost 

své prezentace, dle vlastního rozhodnutí, obměňovat a udržovat údaje v databázi stále aktuální. S ohledem na specifika 

uměleckých škol, prezentující výstupy vizuálního charakteru a živé umění  webové stránky umožňují také využití streamovacích 

služeb a dalších forem online prezentace. Vzniklá webová databáze je otevřenou platformou, kterou je možné průběžně 

aktualizovat a rozšiřovat o další instituce poskytující umělecké vysokoškolské vzdělání.

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

armutidisova@utb.cz 

doc. Mgr.Irena Armutidisová

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

Nám.T.G.Masaryka 555, Zlín

420 607 725 440

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2021
Formulář pro závěrečnou zprávu -  dílčí část projekt

Centralizované rozvojové projekty

g) pořádání festivalů, přehlídek, výstav a dalších obdobných akcí mající mimořádný charakter

Umělecké vzdělávání – online prezentace výstupů umělecké a tvůrčí činnosti

Od:1. 1. 2021

Název projektu:

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Do:31. 12. 2021

V tom běžné finanční prostředky:

Cíl projektu byl naplněn ve formě realizace samostatných výstavních projektů, prezentujících práce studentů a diplomatů FMK 

UTB a informačních akcí pro zájemce o studium, reprezentací fakultu na prestižních výstavních akcích, přípravu doprovodných 

materiálů a katalogů k výstavním projektům a kulturními akcemi pro veřejnost. Organizované umělecké a prezentační akce byly 

obrazově zdokumentovány a prezentace této obrazové dokumentace v podobě fotografií a videí je součástí databáze 

prezentované na vytvořeném webovém portále. 

Cíl projektu byl splněn. Na konci roku 2021 byl uveden do provozu webový portál studyart.cz zaměřený na propagaci českých 

uměleckých vysokých škol a online prezentaci výstupů umělecké a tvůrčí činnosti jejich studentů a pedagogů. Informace na 

webu studyart.cz jsou prezentovány v českém jazyce a v angličtině. 

mailto:armutidisova@utb.cz
mailto:armutidisova@utb.cz


Plnění  výstupů 

projektu

1. Obrazové a textové 

podklady prezentujících 

tvůrčí a uměleckou 

činnost FMK UTB pro

prezentační webový 

portál pro oblast 

uměleckého vzdělávání 

a architektury.

2. Otevřená databáze, 

která bude informovat 

o uměleckých 

studijních s odkazem na 

Fakultu 

multimediálních 

komunikací UTB, které 

by se zde individuálně 

prezentovala.

3. Výstavy a další 

prezentační aktivity 

zaměřené na propagaci 

FMK UTB a uměleckého

vzdělávání pro budoucí 

zájemce o studium.

4. Vydání informačního 

materiálu o studijních 

možnostech na FMK 

UTB pro zahraniční 

partnery a uchazeče o 

studium.

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Nedočerpání finančních prostředků 

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Na FMK UTB nebyly v plné výši vyčerpány odvody na zákonná 

pojištění. Zůstatek ve výši 780,29 Kč vznikl z důvodu vyšší 

plánované částky, než byla skutečnost. Částka byla vrácena 

MŠMT v souladu s podmínkami dotace.

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu.

Zdůvodnění

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Informační materiál o Fakultě multimediálních komunikací UTB byl připraven a vytištěn. Materiál byl vytištěn ve dvou 

jazykových mutacích a je určen zahraničním partnerům, školám a uchazečům u studium. Distribuován byl u příležitosti dnů 

otevřených dveří a prostřednictvím studijních poradců na středních školách a zahraničním partnerům.

Byla vytvořena databáze umožňující shromažďovat a prezentovat umělecké výstupy studentů a pedagogů FMK UTB.  Díky 

vlastnímu administrátorskému přístupu do databáze, má FMK UTB možnost své prezentace, dle vlastního rozhodnutí, 

obměňovat a udržovat údaje v databázi stále aktuální. 

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Pro webový portál www.studyart.cz, prezentující umělecké a architektonické vzdělávání byly vytvořeny textové a obrazové 

podklady prezentující tvůrčí a uměleckou činnost studentů a pedagogů FMK UTB. Ateliéry fakulty jsou na webu prezentovány 

foto a video prezentacemi uměleckých děl a jejich textovým popisem. Každé umělecké dílo je opatřeno strukturovanými 

metadaty, které slouží jak pro prezentaci díla, tak i pro kriteriální nebo fulltextové vyhledávání. Webové stránky mají 

jednoduché administrátorské rozhraní, které je koncipováno tak, aby umožňovalo plnou správu a aktualizaci obsahu 

jednotlivými pracovišti.

Výstava diplomových prací studentů Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně, DIPLOMKY 21 byly prezentovány práce 

studentů za všech ateliérů a ústavu FMK UTB ve Zlíně. Výstava proběhla ve dnech 18.9. až 1.10. 2021 v prostorách Zlínského 

zámku. Kurátorkou výstavy byla Mgr. Helena Maňasová Hradská PhD. K výstavě byl vytištěn katalog, který je možno zhlédnout 

na:  https://diplomky.fmk.utb.cz/2021/index_hq.php                                                                                                  Design blok 21 

Fakulta multimediálních komunikací UTB ve Zlíně se, již tradičně zúčastnila s vlastní expozicí ve dnech 6.-10.10. 2021 v 

prostorách bývalého beuronského konventu Gabriel Loci v rámci Openstudia, kde mělo své instalační prezence na 152 

designérů a školních ateliérů. Ústředním tématem bylo „Štěstí“.  Galerie G 18 : Výstava Best in Design představila finalisty 

mezinárodní soutěže. Zlin Design Week FMK UTB letos nabízí i podzimní program, který představí finalisty a vítěze mezinárodní 

soutěže Best in Design www.zlindesignweek.cz  Výstava Diplomových a bakalářských prací /30. 8. – 12. 9. 2021/ designu obuvi, 

oděvu a audiovizuální tvorby představí výběr závěrečných prací studentů z ateliérů Design oděvu, Design obuvi a ateliéru 

Audiovizuální tvorby Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně. Příběh letokruhů | 16. 6. – 8. 7. 2021 | výstava studentů 

Arts Managementu FMK UTB ve Zlíně.





Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
405 404 -1 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 100 100 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

35 34 -1 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
85 85 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 100 100 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 85 85 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
405 404 -1 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1.

2.3.

2.4.

2.5.

2.7.

100

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

Odvody na zákonná pojištění nevyčerpány v plné výši, zůstatek ve výši  780,29 Kč z 

důvodu vyšší plánované částky než byla skutečnost

85

100

85

Služby a náklady nevýrobní - Zajištění prezentačních akcí, technické zajištění 

doprovodných programů, dokumentace uměleckých prezentací, propagace 

Stipendia - – zapojení studentů do realizace prezentačních 

aktivit 

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Mzdy (včetně pohyblivých složek) - mzdy organizačního týmu 

Částka (v tis. Kč)

34

Materiální náklady (včetně drobného majetku) - materiál pro realizaci uměleckých 

projektů a výstavní

expozice

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)


